
 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

1 

 

PORTARIA N.º 014/2017.                                                    

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, COSMO SIMÕES DE MEDEIROS, 

portador do CPF nº 395.208.624-04, RG nº 726.212 

SSP/PB (31/01/1980), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de CHEFE DE GABINETE, com lotação no 

GABINETE DO PREFEITO, em jornada de trabalho de 

40 horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração 

inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 
 

PORTARIA N.º 015/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ADEMIR LUCIANO DA SILVA 

SOUZA, portador do CPF nº 057.093.914-33, RG nº 

2.390.894 2ª Via SSP/PB (11/04/2002), para exercer o 

Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR, com 

lotação no Departamento de Comunicação da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 

em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), 

fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 016/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, EDILEUZA CUNHA OLIVEIRA DE 

SOUZA, portadora do CPF nº 039.059.544-60, RG nº 

558.831 2ª Via SSP/PB (09/10/2008), PASEP nº 

19037900413, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação na 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 

em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), 

fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 
 

PORTARIA N.º 017/2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ELBIANA FREITAS DANTAS, 

portadora do CPF nº 083.783.324-89, RG nº 2.839.879 

SSP/PB (22/11/2000), PASEP nº 19037900413, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 

DE SETOR, com lotação no Departamento de Pessoal da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 

em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), 

fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

2 

PORTARIA N.º 018/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

  RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ MÁRCIO MONTEIRO NUNES, 

portador do CPF nº 033.272.834-00, RG nº 2.297.452, 

PASEP nº 19020695137, para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR, com 

lotação no Departamento de Finanças e Planejamento da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 

em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), 

fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 019/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.   

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, VICENTE VANILDO DE LIMA, 

portador do CPF nº 509.042484-53 e RG 898.463 SSP/RN, 

PASEP nº 17038619231, para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR, com 

lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS, em jornada de trabalho de 40 horas semanais 

(T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 020/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, EXPEDITO INÁCIO DO 

NASCIMENTO, portador do CPF nº 065.214.734-84, RG 

nº 1.201.900 SSP/PB (06/05/1986), PASEP nº 

26706271207, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Agricultura e Desenvolvimento Rural, na 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 021/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, EXPEDITO ROSA TOMAZ, portador 

do CPF nº 027.417.394-80, RG nº 1.172.058 SSP/PB 

(26/09/1988), para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de COORDENADOR, com lotação no 

Departamento de Agricultura e Desenvolvimento Rural, na 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

3 

 

PORTARIA N.º 022/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, VERONICE MARIA DA SILVA, 

portadora do CPF nº 028.967.164-75, RG nº 2.021.313 

SSP/PB (27/08/1999), PASEP nº 19037902947, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADORA, com lotação na SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 023/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ARNALDO PINHEIRO DE 

MEDEIROS, portador do CPF nº 146.395.134-53, RG nº 

210.585 SSP/PB (09/03/1972), PIS/PASEP nº 

10642669411, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Promoção Social da SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 024/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, EDILMA MARIA DE SOUZA, 

portadora do CPF nº 036.841.144-30, RG nº 2.316.008 

SSP/PB (22/07/1996), PASEP nº 19037902653, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

ENCARREGADO(A) DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Promoção Social da SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 025/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.   

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ERVETTON CARLOS ARAÚJO, 

portador do CPF nº 080.846.804-98 e RG 3.517.649 

SSP/PB, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão 

de COORDENADOR, com lotação no Departamento de 

Promoção Social da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-

40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

4 

 

PORTARIA N.º 026/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, INÁCIA VIEIRA DE CARVALHO 

BARBOSA, portadora do CPF nº 338.432,794-20, RG nº 

181.147 SSP/PB (27/05/1976), para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR, com 

lotação na SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), 

fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 027/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JAQUILENE SOUZA MENDES, 

portadora do CPF nº 929.328.864-87, RG nº 1.951.391 

SSP/PB (20/09/1993), PASEP nº 19037903358, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADORA, com lotação no Departamento de 

Promoção Social da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-

40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 028/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ ROBERTO CÂNDIDO, portador 

do CPF nº 061.386.854-40, RG nº 2.595.304 SSP/PB 

(03/09/1998), PASEP nº 19037903242, para exercer o 

Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO-

ADJUNTO, com lotação na SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 029/2017. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001, na Lei Municipal nº 329/2013 e na Lei 

Municipal nº 366/2015 (COORDENADORIA DA 

MULHER DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ). 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MARIA DALVA BALDUINO DO 

SANTOS DONATO, portadora do CPF nº 048.565.024-09, 

RG nº 2.570.640 SSP/PB (08/07/1998), para exercer o 

Cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADORA, no âmbito de atuação da 

COORDENADORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

PARA A MULHER NO MUNICÍPIO DE JUNCO DO 

SERIDÓ/PB, com lotação no Departamento de Promoção 

Social da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), 

fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

5 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 
PORTARIA N.º 030/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MAYARA DE ARAÚJO NÓBREGA, 

portadora do CPF nº 071.732.334-02, RG nº 2.839.959 

SSP/PB (22/11/2000), PASEP nº 20084885992, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADORA, com lotação no Departamento de 

Promoção Social da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-

40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 031/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, WAGNER ANTHONY CALIXTO DE 

BRITO, portador do CPF nº 083.004.894-44, RG nº 

3.405.999 SSP/PB, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Promoção Social da SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 032/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, YAUAMA RÉGIA FORMIGA DE 

SOUSA, portadora do CPF nº 088.353.884-90, RG nº 

3.241.079 SSP/PB (17/06/2004), PASEP nº 19054255954, 

para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADORA, com lotação no Departamento de 

Promoção Social da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-

40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 033/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ANTONIO FELIPE DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 205.857.804-04, RG nº 451.823 

SSP/PB (14/03/1977), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Obras e Serviços Urbanos da 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

6 

 

 

PORTARIA N.º 034/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ANTONIO JEAN GABRIEL DA 

SILVA, portador do CPF nº 134.464.494-50 e do RG nº 

3.773.028 SSDS/PB (21/07/2009), para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR, com 

lotação no Departamento de Obras e Serviços Urbanos da 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 035/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, DAMIÃO FIRMO DUARTE, portador 

do CPF nº 040.860.544-85, RG nº 2.315.979 SSP/PB 

(22/07/1996), para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de SUB-COORDENADOR, com lotação no 

Departamento de Transportes, Obras e Serviços Urbanos e 

Rurais da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em 

jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo 

jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem a 01 de janeiro de 2017, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 036/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, EDNALDO ANICETO DE ARAÚJO, 

portador do CPF nº 752.742.804-04, RG nº 1.324.055 

SSP/PB (03/07/1987), PASEP nº 12429586349, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 

DE SETOR, com lotação no Departamento de Serviços 

Urbanos da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), 

fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem a 01 de janeiro de 2017, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 037/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, GENIVALDO DA SILVA AUTA, 

portador do CPF nº 134.965.594-54, RG nº 4.095.131 

SSDS/PB (14/09/2012), PASEP nº 19056009942, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de SUB-

COORDENADOR, com lotação no Departamento de 

Serviços Urbanos da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem a 01 de janeiro de 2017, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

7 

 

PORTARIA N.º 038/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, GERIVALDO PEDRO DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 918.151.774-20, RG nº 1.619.984 

SSP/PB (04/03/1991), PIS/PASEP nº 12458829025, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 

DE SETOR, com lotação no Departamento de Transportes, 

Obras e Serviços Urbanos e Rurais da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 039/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOÃO BATISTA DINIZ, portador do 

CPF nº 092.300.224-38, RG nº 2.037.581 SSP/PB 

(21/03/1994), para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de ENCARREGADO DE SETOR, com lotação 

no Departamento de Habitação e Urbanismo da 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 040/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ AFRÂNIO FERREIRA, portador 

do CPF nº 054.118.604-31, RG nº 2.594.174 SSP/PB 

(21/11/2000), para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Limpeza Pública da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 041/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ ALVES DANTAS, portador do 

CPF nº 618.313.364-72, RG nº 1.256.350 SSP 

(23/10/1986), PIS/PASEP 12441416199, para exercer o 

Cargo de Provimento em Comissão de ENCARREGADO 

DE SETOR, com lotação no Departamento de Controle do 

Patrimônio e Material da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

8 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 042/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ BENÍCIO GOMES FERREIRA, 

portador do CPF nº 021.493.884-05, RG nº 1.081.720 

SSP/PB (25/09/1984), PIS/PASEP nº 12647600440, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

ENCARREGADO DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Controle do Patrimônio e Material da 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 043/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ ERASMO VIEIRA, portador do 

CPF nº 036.434.894-12, RG nº 1.557.675 SSP/PB 

(01/12/2005), PIS/PASEP nº 12658907445, para exercer o 

Cargo de Provimento em Comissão de ENCARREGADO 

DE SETOR, com lotação no Departamento de Limpeza 

Pública da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em 

jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo 

jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 044/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ FIRMO DUARTE NETO, 

portador do CPF nº 073.464.294-60, RG nº 2.595.305 

SSP/PB (03/09/1998), PASEP nº 19037910079, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de SUB-

COORDENADOR, com lotação no Departamento de 

Controle do Patrimônio e Material da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 045/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ TEÓFILO FILHO, portador do 

CPF nº 053.441.004-93, RG nº 2.595.009 SSP/PB 

(03/09/1998), PIS/PASEP nº 12764407442, para exercer o 

Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DE 

SETOR, com lotação no Departamento de Limpeza Pública 

da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em jornada 

de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

9 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 046/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSENILDO BALDUINO DE BRITO, 

portador do CPF nº 893.310.874-20, RG nº 1.620.002 

SSP/PB (19/09/2007), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de SECRETÁRIO-ADJUNTO, com lotação 

na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em jornada 

de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 047/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSIMÁRIO BALDUINO DE BRITO, 

portador do CPF nº 055.537.994-90, RG nº 2.258.294 

SSP/PB (12/02/1996), PASEP nº 19037900065, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 

DE SETOR, com lotação no Departamento de Obras e 

Serviços Urbanos, da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 048/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MAILSON MATIAS DA SILVA, 

portador do CPF nº 073.928.904-76, RG nº 3.002.711 

SSP/PB (11/04/2002), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Obras e Serviços Urbanos e Rurais da 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 049/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MANOEL FERREIRA DE ASSIS 

FILHO, portador do CPF nº 023.392.434-59, RG nº 

2.021.562 SSP/PB (25/02/1994), PASEP nº 19037901827, 

para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADOR, com lotação no Departamento de 

Limpeza Pública, Obras e Serviços Urbanos e Rurais da 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

10 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 050/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MARCOS ANTONIO DE LIMA, 

portador do CPF nº 951.391.924-20, RG nº 1.694.316 

SSP/PB (20/02/1992), PASEP nº 12476851878, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

ENCARREGADO DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Obras e Serviços Urbanos da 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 051/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MARINALDO DE MEDEIROS 

GONÇALVES, portador do CPF nº 091.008.164-69, RG nº 

3.703.114 SSP/PB (12/09/2008), para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de ENCARREGADO DE 

SETOR, com lotação no Departamento de Limpeza Pública 

da SECRETARIA DE MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 052/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, RENNAN DE SOUSA TAVARES, 

portador do CPF nº 082.188.224-45, RG nº 8.256.356 

SSP/PE (27/02/2007), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Transportes da SECRETARIA DE 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 053/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ROSEILDO DA SILVA 

NASCIMENTO, portador do CPF nº 105.232.334-00 e do 

RG nº 2.021.379 SSP/PB (25/02/1994), para exercer o 

Cargo de Provimento em Comissão de ENCARREGADO 

DE SETOR, com lotação no Departamento de Obras e 

Serviços Urbanos da SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

11 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 054/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, SEVERINO GONÇALVES DE 

OLIVEIRA, portador do CPF nº 026.593.624-16, RG nº 

1.663.389 SSP/PB (28/11/2007), PIS/PASEP nº 

10683247473, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de ENCARREGADO DE SETOR, com lotação 

no Departamento de Controle do Patrimônio e Material da 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 055/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ANTONIO DOMINGOS DE FARIAS, 

portador do CPF nº 917.885.954-91, RG nº 1.600.896 

SSP/PB, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão 

de CHEFE DE SETOR, com lotação no Departamento de 

Assistência a Poços Artesianos e Reservatórios D’água da 

SECRETARIA DE ÁGUA, ESGOTOS E 

SANEAMENTO BÁSICO, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 056/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, LUCIANO DA SILVA RAMOS, 

portador do CPF nº 075.806.794-18, RG nº 3.124.239 

SSP/PB (07/06/2003), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de SUB-COORDENADOR, com lotação no 

Departamento de Abastecimento D’Água, Manutenção da 

Rede de Esgotos e Saneamento Básico da SECRETARIA 

DE ÁGUA, ESGOTOS E SANEAMENTO BÁSICO, em 

jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo 

jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 057/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, LUCIANO GALDINO DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 092.984.294-44, RG nº 3.360.781 

SSP/PB (02/09/2005), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Abastecimento D’Água, Manutenção da 

Rede de Esgotos e Saneamento Básico da SECRETARIA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

12 

DE ÁGUA, ESGOTOS E SANEAMENTO BÁSICO, em 

jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo 

jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 058/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ALDEMY CARLOS NÓBREGA, 

portador do CPF nº 029.970.714-88 e RG nº 2.021.293 

SSP/PB (25/02/1994), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Transportes da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 059/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, COSMA MARIA VIEIRA DE 

MEDEIROS, portadora do CPF nº 055.114.924-85, RG nº 

2.595.319 SSP/PB (21/11/2000), PASEP nº 19037894960, 

para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADORA, com lotação no Departamento de 

Supervisão, Orientação Pedagógica e Assistência ao 

Educando, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA, em jornada de trabalho de 40 horas semanais 

(T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 060/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, DAMIÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 054.502.874-45, RG nº 2.594.874 (2ª 

VIA) SSP/PB (22/12/2008), para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de COORDENADOR, com 

lotação no Departamento de Programação Cultural da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, em 

jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo 

jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 061/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, DARIO FERNANDES BEZERRA, 

portador do CPF nº 074.103.414-08, RG nº 3.002.845 

SSP/PB (11/04/2002), PASEP nº 19056009756, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADOR, com lotação no Departamento de Ação 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

13 

Pedagógica da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA, em jornada de trabalho de 40 horas semanais 

(T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 062/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ELBA BALDUINO BEZERRA 

RODRIGUES, portadora do CPF nº 069.793.774-77 e RG 

nº 3.002.969 SSP/PB (12/04/2002), para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de COORDENADORA, com 

lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA, em jornada de trabalho de 40 horas semanais 

(T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 063/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ CARLOS DE MEDEIROS, 

portador do CPF nº 798.991.104-34, RG nº 1.436.673 

SSP/PB (03/11/1988), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de SUB-COORDENADOR, com lotação no 

Departamento de Ensino e Apoio ao Estudante, da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, e 

atuação no Setor de Transporte Escolar, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 064/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ DE ANCHIETA FAUSTINO, 

portador do CPF nº 043.167.934-70, RG nº 2.594.059 

SSP/PB (02/09/1998), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Ensino e Apoio ao Estudante, da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, e 

atuação no Setor de Transporte Escolar, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 065/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ OSMAR DE MELO FEITOZA, 

portador do CPF nº 082.211.664-21, RG nº 3.002.863 

SSP/PB (11/04/2002), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Ensino e Apoio ao Estudante, da 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

14 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, e 

atuação no Setor de Transporte Escolar, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 066/2017.           

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, na 

Lei Municipal nº106/98 (Plano de Carreira e de 

Remuneração para o Magistério Público Municipal), com 

suas alterações, e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ANDRÉ LUIZ DE MELO 

CARNEIRO, portador do CPF nº 981.875.974-53, RG nº 

1.372.082 SSP/PB (05/04/1998), PASEP nº 12703465442, 

para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

DIRETOR-ADJUNTO DE ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, com lotação na SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA e exercício de suas atividades 

na Escola Municipal Santo Onofre, na sede deste 

município, em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-

40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 067/2017.           

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, na 

Lei Municipal nº106/98 (Plano de Carreira e de 

Remuneração para o Magistério Público Municipal), com 

suas alterações e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, FABIANA LUCENA NASCIMENTO 

DE MELO, portadora do CPF nº 929.546.504-00, RG nº 

1.619.979 SSP/PB (02/04/1997) – 2ª Via, PASEP nº 

12441369085, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de DIRETOR(A) DE ESTABELECIMENTO 

DE ENSINO, com lotação na SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA e exercício de suas atividades 

na Escola Municipal Santo Onofre, na sede deste 

município, em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-

40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 068/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, IVONE GONÇALVES DOS SANTOS, 

portadora do CPF nº 108.768.507-94, RG nº 2.594.262 

SSP/PB (02/09/1998), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de COORDENADORA, com lotação no 

Departamento de Supervisão, Orientação Pedagógica e 

Assistência ao Educando da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 069/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

15 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ADRIANO DE OLIVEIRA, portador 

do CPF nº 007.790.254-82, RG nº 2.021.491 SSP/PB, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO, com lotação no 

Departamento de Assistência à Saúde da SECRETARIA 

DE SAÚDE, e atuação no Setor de Transportes da Unidade 

Mista de Saúde Otília Balduino de Azevedo, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 070/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 095/97 e 

na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ANA CLÉIA ABDON DA NÓBREGA, 

portadora do CPF nº 074.054.974-03, RG nº 2.839.837 

SSP/PB (17/08/2006), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de COORDENADORA DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA, com lotação no Departamento de Vigilância 

Sanitária da SECRETARIA DE SAÚDE, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 071/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, CAMILA YURE DE 

ALBUQUERQUE, portadora do CPF nº 102.219.714-24, 

RG nº 3.862.091 SSP/PB (28/05/2010), para exercer o 

Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DE 

SETOR, com lotação no Departamento de Assistência 

Médica, Odontológica e de Enfermagem da 

SECRETARIA DE SAÚDE, e atuação no Setor de 

Farmácia da Unidade Mista de Saúde Otília Balduino de 

Azevedo, em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-

40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique- Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 072/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ELIZÂNGELA ARAÚJO 

GAMBARRA, portadora do CPF nº 032.361.494-93, RG 

nº 2.360.743 SSP/PB (10/07/1997), para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA DE 

DEPARTAMENTO, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, com atuação na Direção da 

Unidade Mista de Saúde Otília Balduino de Azevedo, em 

jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo 

jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 073/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

16 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JACIARA BARBOSA MATIAS, 

portadora do CPF nº 100.553.884-00, RG nº 3.752.116 

SSDS/PB (07/05/2009), para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR, com 

lotação no Departamento de Assistência Médica, 

Odontológica e de Enfermagem da SECRETARIA DE 

SAÚDE, e atuação no PSF III do Distrito de Bom Jesus, 

neste município, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 074/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JANE CLEIDE DE MELO 

NÓBREGA, portadora do CPF nº 072.718.134-38, RG nº 

2.595.303 SSP/PB (03/09/1998), PASEP nº 19037899555, 

para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADORA, com lotação no Departamento de 

Assistência Médica, Odontológica e de Enfermagem da 

SECRETARIA DE SAÚDE, e atuação na Sala de 

Esterilização da Unidade Mista de Saúde Otília Balduino de 

Azevedo, em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-

40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 075/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 095/97 e 

na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSÉ ONOFRE DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 069.840.674-56, RG nº 2.594.217 

SSP/PB (02/09/1998), PASEP nº 19037903714, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

INSPETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, com 

lotação no Departamento de Vigilância Sanitária da 

SECRETARIA DE SAÚDE, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 076/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOSEFA GONÇALVES GUEDES 

SILVA, portadora do CPF nº 044.896.044-32, RG nº 

2.839.321 SSP/PB (21/11/2000), PASEP nº 19037900200, 

para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

CHEFE DE SETOR, com lotação no Departamento de 

Assistência à Saúde da SECRETARIA DE SAÚDE, e 

atuação na Unidade Mista de Saúde Otília Balduino de 

Azevedo, em jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-

40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

17 

 

 

PORTARIA N.º 077/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, LOURIVAL DO NASCIMENTO 

JÚNIOR, portador do CPF nº 039.084.444-62, RG nº 

2.537.285 SSP/PB, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação no 

Departamento de Assistência à Saúde da SECRETARIA 

DE SAÚDE, e atuação no Setor de Transportes da Unidade 

Mista de Saúde Otília Balduino de Azevedo, em jornada de 

trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 078/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MARIA GORETE NASCIMENTO, 

portadora do CPF nº 739.399.194-20 e RG nº 1.462.753 

SSP/PB (24/01/1989), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de CHEFE DE SETOR, com lotação na 

SECRETARIA DE SAÚDE, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 079/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MARIA INEZ ARAÚJO DOS 

SANTOS, portadora do CPF nº 076.822.334-27, RG nº 

1.068.627 SSP/PB (30/12/1998), PASEP nº 19037898176, 

para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

CHEFE DE SETOR, com lotação no Departamento de 

Assistência à Saúde da SECRETARIA DE SAÚDE, e 

atuação no Setor de Limpeza da Unidade Mista de Saúde 

Otília Balduino de Azevedo, em jornada de trabalho de 40 

horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente 

ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 

PORTARIA N.º 080/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º  - Nomear, PEDRO BATISTA DE SOUZA 

NETO, portador do CPF nº 154.186.004-78, RG nº 395.892 

SSP/PB (22/04/1990), PASEP nº 19006180389, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 

DE SETOR, com lotação no Departamento de Assistência 

à Saúde da SECRETARIA DE SAÚDE, e atuação no 

Setor de Transportes da Secretaria Municipal de Saúde, em 

jornada de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo 

jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

18 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 081/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 173/2002 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, SOLANGE NÓBREGA DE 

MEDEIROS BARBOSA, portadora do CPF nº 

603.695.584-72 e RG nº 978.808 SSP/PB (29/04/2003), 

para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA ESPECIAL DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, com lotação no Departamento de 

Epidemiologia da SECRETARIA DE SAÚDE, fazendo 

jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 082/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal Nº 137/2001, na Lei Municipal 

138/2001 e na Lei Municipal 329/2013.  

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, YAN JUSTINO DE OLIVEIRA, 

portador do CPF nº 105.787.004-84, RG nº 3.463.838 

SSP/PB (09/05/2014), PASEP nº 16048007761, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE 

DE SETOR, com lotação no Departamento de Transportes 

da SECRETARIA DE SAÚDE, em jornada de trabalho de 

40 horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração 

inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 083/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, FERNANDO RÉGIS MEDEIROS DE 

FIGUEIRÊDO, portador do CPF nº 072.633.984-94, RG 

nº 4.189.921 SSDS/PB (14/09/2013), PASEP nº 

12992688640, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de COORDENADOR, com lotação no 

Departamento de Assistência Médica, Odontológica e de 

Enfermagem da SECRETARIA DE SAÚDE, e atuação na 

Coordenação de Atenção Básica, em jornada de trabalho 

de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à remuneração 

inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 084/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, JOÊMIA NEUZA DE OLIVEIRA, 

portadora do CPF nº 071.732.274-29, RG nº 2.595.322 

SSP/PB (03/09/1998), PASEP nº 11959120152, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 

DIRETORA DE DEPARTAMENTO, com lotação no 

Departamento de Assistência Médica, Odontológica e de 

Enfermagem da SECRETARIA DE SAÚDE, e atuação no 

Posto Âncora PSF III da Comunidade Carneira, Zona Rural 

deste município, em jornada de trabalho de 40 horas 

semanais (T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Boletim Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Município de Junco do Seridó 
      Data: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017.                                                                      EDIÇÃO EXTRA                                     Página  
 

19 

cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 085/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ROBERTA KELLY DA SILVA 

GOMES, portadora do CPF nº 095.444.184-23, RG nº 

3.563.497 SSDS/PB (27/07/2007), para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA DE 

DEPARTAMENTO, com lotação no Departamento de 

Assistência Médica, Odontológica e de Enfermagem da 

SECRETARIA DE SAÚDE, e atuação na Direção do PSF 

III do Distrito de Bom Jesus, neste município, em jornada 

de trabalho de 40 horas semanais (T-40), fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

PORTARIA N.º 086/2017.                                                    

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal nº 

138/2001, na Portaria nº 3.124, de 28/12/2012, do 

Ministério da Saúde, e na Lei Municipal 329/2013.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, RUTH MENESES DE MEDEIROS, 

portadora do CPF nº 068.936.554-36, RG nº 2.840.014 

SSP/PB (22/11/2000), para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de COORDENADORA, lotada no 

Departamento de Assistência à Saúde da SECRETARIA 

DE SAÚDE, com atuação na COORDENAÇÃO DO 

NASF – NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA 

FAMÍLIA, em jornada de trabalho de 40 horas semanais 

(T-40), fazendo jus à remuneração inerente ao cargo. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 
 

PORTARIA N.º 087/2017. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JUNCO DO SERIDÓ – ESTADO DA PARAÍBA, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, 

na Lei Municipal nº 137/2001, na Lei Municipal 138/2001 

e na Lei Municipal 329/2013. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar, ADRIANA GONÇALVES DOS 

SANTOS, Servidora Pública do Quadro Efetivo Municipal, 

ocupante do cargo de Telefonista, Matrícula 10451-5, 

portadora do CPF nº 036.823.184-45 e do RG n° 1.682.612 

SSP/PB (12/04/2002), para atuar como 

COORDENADORA do Departamento de Supervisão, 

Orientação Pedagógica e Assistência ao Educando da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, e 

exercício da função na Escola Municipal José Mariano da 

Nóbrega, no Distrito de Bom Jesus, Município de Junco do 

Seridó/PB.  

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e seus efeitos retroagem ao dia 01 de janeiro de 

2017, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Junco do Seridó - PB, em 31 de janeiro de 2017. 

 

 
 

 


